

Andel avviste

Om indikatoren

For denne indikatoren benyttes data innrapportert fra spesialisthelsetjenesten til Norsk pasientregister (NPR).

- «Andel avviste» fordelt etter behandlingssted, fra og med 2014 (år og tertial).
- «Antall avviste per 1000 innbyggere fordelt etter bosted, fra og med 2014 (år og tertial).
- Fagområde: ortopedi og psykisk helsevern (unntatt rusbehandling).

Indikatoren «Andel nyhenviste» kan si noe om spesialisthelsetjenestens «sørge for» perspektiv. Indikatoren identifiserer om det er geografisk variasjon i utbredelsen av avviste henvisninger. Det kan stilles spørsmål om henvisninger vurderes forskjellig. Indikatoren er viktig ved undersøkelse av forskjeller i variasjon innen ventetider og fristbrudd.

Datakvalitet

Det er knyttet både registreringsmessige og metodiske svakheter til denne indikatoren blant annet om hvordan henvisninger som avvises blir håndtert i de pasientadministrative systemene. Helse Nord, Helse Vest og Helse Sør-Øst anvender DIPS som pasientadministrativ system. Helse Midt - Norge anvender HIS90. Det er svakheter knyttet til hvilket fagområde den avviste henvisningen tilhører.

Teknisk beskrivelse

Ortopedi og psykisk helsevern er definert på bakgrunn av Avdelingskodeverket IK-44/89.

Ortopedi er definert med avdelingskoder som starter på 14.

Psykisk helsevern er definert med avdelingskodeverket som starter på 60 til 70, 72, 74, 78 eller 79.

Andel avviste innen ortopedi: Antall henvisninger som er rapportert til ikke å ha behov for helsehjelp innen avdelingskodeverket med koder som starter på 14 / (antall nyhenviste innen avdelingskodeverket som starter på 14) + (Antall henvisninger som er rapportert til ikke å ha behov for helsehjelp innen avdelingskodeverket som starter på 14)

Andel avviste innen psykisk helsevern: Antall henvisninger som er rapportert til ikke å ha behov for helsehjelp innen avdelingskodeverket som starter på 60 til 70, 72, 74, 78 eller 79 / (antall nyhenviste innen avdelingskodeverket som starter på 60 til 70, 72, 74, 78 eller 79) + (Antall henvisninger som er rapportert til ikke å ha behov for helsehjelp innen avdelingskodeverket som starter på 60 til 70, 72, 74 eller 79).

Antall avviste henvisninger innen ortopedi/ psykisk helsevern per 1000 innbyggere fordelt etter pasientens bosted. Dette betyr at vi får tall per bostedsregion, bostedsfylke og bostedskommune.

Data som inngår i indikatoren:

- Rett til helsehjelp kode 5 (NPR melding 8444 «Rett til helsehjelp»)
- NPR melding TjenesteenhetsKode
- Avdelingskodeverket IK-44/89